教学教研第 1571号

平成26年 10月 16日

市立各小・中・高等・特別支援学校長、借

市立幼児教育センター付属幼稚園長 J ..

さいたま市教育委員会教育長稲葉康久

さいたま市立美園小学校長川本順一

平成25・26年度 さいたま市教育委員会委嘱(研究指定)

「教育の情報化」研究発表会の開催について(案内)

このことについて、下記のとおり開催しますので、貴職及び関係職員の参加について配意願いま

す。

記

1 研究主題 「自ら進んで考え、豊かに表現できる美園っ子の育成j

-ICTを効果的に活用した魅力ある授業の工夫ー

2 日 時平成26年 11月25日(火) 13:00'_ 16:45

3 会 場 さいたま市立美園小学校

所在地 さいたま市緑区大門43 5 9

電話番号 048-812-6611

4 指導者 さいたま市教育委員会指導主事

5 日 程

受付 公開授業 全体会 分科会

13 : 00........13 : 30 13 : 30........14 : 15 14 : 30........15 : 00 15 : 15--16 : 45

6 公開授業等
( 1 )公開授業 13:30----14:15

学年・組 教科等 単元・題材 授業者 授業会場
分科会

会場

2年4組 国語
ことばについて考えよう

東郷淳一
東校舎 2階 6年 1組

fょうすをあらわすことばJ 多目的ルーム 教室

4年 2組 国語
秋探し

小林香理
西校舎 2階

r 4-2俳句集を作ろう j コンピュサ/トム 教室

5年 2組 理科 流れる水のはたらき 久保厚彦
東校舎3階

第 2理科室

総合的な こちらにじいろほうそう
本校舎 1階

にじいろ
にじいろ 杉枝祐司 にじいろ

学習の時間 きょくです 2組教室
1組教室

(2)全体会 14・ 30----15:00 体育館

①あいさつ ②指導者紹介 ③研究概要説明

(3 )分科会 15:15----16:45 各分科会会場

①あいさつ ②指導者紹介 ③研究協議 ④指導講評

7 交通案内

O埼玉高速鉄道

浦和美園駅下車徒歩12分

0自家用車で来校の方には、駐車場を

用意しております。 (雨天時も可)

8 参加申込等

下の参加申込書に必要事項を御記入の上、平成26年 11月7日(金)までに、使送便文は

FAXにてお送りください。

※送付先 さいたま市立美園小学校教頭森宛て FAX 048-878-6660

ーー---四ーーーーーーーーーーーーー ーーー--- キリトリ

さいたま市立美園小学校 「教育の情報化」研究発表会 参加申込書

学校名(さいたま市立 学校)

職名 参加者氏名 参加希望分科会 (0で囲んでください。) 駐車場

2年 4年 5年 特支 要・不要

2年 4年 5年 特支 要・不要

2年 4年 5年 特支 要 ・不要